
ATTO D’INDIRIZZO 2012 – QUADRO FINANZIARIO CON CAPITOLI 
Gli interventi finanziari dell’Atto d’Indirizzo sono diretti alla realizzazione delle basi informative topografiche, geologiche, le ortofotocarte, riprese aeree e satellitari, cartografie storiche di cui all’articolo 29, comma 1, lettera a) della l.r.1/2005, a totale carico regionale 

IMPORTI PER ANNO 

2012 2013 2014 

ATTIVITÀ DESCRIZIONE SOGGETTI ATTUATORI IMPORTI TOTALI 

CAPITOLO EURO CAPITOLO EURO CAPITOLO EURO 
4.1 – Aggiornamento della 

Cartografia Topografica in scala 

1:10.000. 

Aggiornamento del DataBase 

Topografico in scala 1:10.000 

per le Province di Prato, Pistoia 

e Siena 

Riaffidamento ex art. 57, c.5, lett. b), 

D.Lgs. 163/2006 al R.T.I. 

aggiudicatario del contratto 

originario 

897.384,40 34000 

34079 

34080 

101.454,00 

283.029,87 

153.900,00 

34000 

34079 

34080 

122.261,60 

159.300,.00 

77.438,93 

--- 0,00 

Aggiornamento DB 

Topografico 1:2.000 

Riaffidamento ex art. 57, c.5, lett. b), 

D.Lgs. 163/2006 al R.T.I. 

aggiudicatario del contratto 

originario 

1.243.275,00 34000 466.000,00 34000 621.637,00 34000 155.638,00 4.2 – Aggiornamento della 

Cartografia Topografica in scala 

1:2.000. 

Aggiornamento CTR 1:2.000 da individuare tramite appalto 1.055.120,00 --- --- 34000 422.000,00 34000 633.120,00 

Realizzazione di rilievi LIDAR 

e rilievi aerofotogrammetrici 

Riaffidamento ex art. 57, c.5, lett. b), 

D.Lgs. 163/2006 al R.T.I. 

aggiudicatario del contratto 

originario 

544.137,00 34000 224.000,00 34000 236.000,00 34000 84.137,00 4.3 – Nuovi rilievi aerei. 

Realizzazione di nuovi rilievi 

LIDAR e rilievi 

aerofotogrammetrici 

da individuare tramite appalto 998.000,00 --- --- 34000 399.200,00 34000 598.800,00 

4.4 Manutenzione sistema Sigmater Manutenzione e supporto 

all’uso del sistema 

Partenariato interregionale, con 

coordinamento CISIS e regione 

capofila Regione Piemonte 

25.271,99 34014 25.271,99 --- --- --- --- 

4.5 Manutenzione e gestione Rete 

delle Postazioni Permanenti GPS 

 Collegio dei Geometri e Geometri 

Laureati della Provincia di Firenze 

50.000,00 34052 
1
 50.000,00 --- --- --- --- 

4.6 – Manutenzione e gestione del 

Continuum Geologico Regionale. 

 da individuare tramite appalto 300.000,00 34132 100.000,00 34132 100.000,00 34132 100.000,00 

4.7 – Implementazione delle banche 

dati Geologica e Pedologica. 

Risorse già assegnate con la 

Del.G.R. 583/2012. 

Consorzio LAMMA --- --- --- --- --- --- --- 

4.8 – Implementazione basi 

cartografiche storiche e di un 

Repertorio Toponomastico. 

 Università 250.000,00 34053 

34000 
2
 

199.000,00 

51.000,00 

--- --- --- --- 

4.9 – Implementazione delle banche 

dati di Uso del Suolo. 

Già finanziate con i fondi 

assegnati dai decreti 

dirigenziali n° 5442/2009 e n° 

3326/2011 

Consorzio LAMMA --- --- --- --- --- --- --- 

4.10 – Partecipazione ai progetti 

interregionali CISIS/CPSG e 

dell'Intesa Stato/Regioni 

 Comitato permanente per i Sistemi 

Geografici Centro Interregionale per 

i Sistemi informatici, geografici e 

statistici  

30.000,00 34085 30.000,00 --- --- --- --- 

4.11 – Studio e definizione delle 

condizioni di cessione dei dati 

geografici. 

 Regione Toscana – S.I.T.A. non comporta oneri --- --- --- --- --- --- 

4.12 – Derivazione DBT 25K.  Regione Toscana – S.I.T.A., IGM e 

altri soggetti da individuare tramite 

appalto 

non comporta oneri --- non comporta 

oneri 

--- non comporta oneri --- non comporta oneri 

4.13 – Sperimentazione con 

l'Agenzia del Territorio – Direzione 

Regionale 

 Regione Toscana – S.I.T.A., AdT e 

altri soggetti da individuare tramite 

appalto 

non comporta oneri --- non comporta 

oneri 

--- non comporta oneri --- non comporta oneri 

 

                                                 
1
 E’ in corso la richiesta di variazione di bilancio del suddetto importo al capitolo 34085. 

2
 E’ in corso la richiesta di variazione di bilancio del suddetto importo al capitolo 34053. 


