ATTO D'INDIRIZZO 2012 – QUADRO FINANZIARIO CON CAPITOLI
Gli interventi finanziari dell'Atto d'Indirizzo sono diretti alla realizzazione delle basi informative topografiche, geologiche, le ortofotocarte, riprese aeree e satellitari, cartografie storiche di cui all'articolo 29, comma 1, lettera a) della 1.r.1/2005, a totale carico regionale

ATTIVITÀ	DESCRIZIONE	SOGGETTI ATTUATORI	IMPORTI TOTALI	aeree e satellitari, cartografie storiche di cui all'articolo 29, comma 1, lettera a) della l.r.1/2005, a totale carico regionale  IMPORTI PER ANNO					
	22301423112			2012 2013 2014					
				CAPITOLO	EURO	CAPITOLO	EURO	CAPITOLO	EURO
4.1 – Aggiornamento della Cartografia Topografica in scala 1:10.000.	Aggiornamento del DataBase Topografico in scala 1:10.000 per le Province di Prato, Pistoia e Siena	Riaffidamento ex art. 57, c.5, lett. b), D.Lgs. 163/2006 al R.T.I. aggiudicatario del contratto originario	897.384,40	34000 34079 34080	101.454,00 283.029,87 153.900,00	34000 34079 34080	122.261,60 159.300,.00 77.438,93		0,00
4.2 – Aggiornamento della Cartografia Topografica in scala 1:2.000.	Aggiornamento DB Topografico 1:2.000	Riaffidamento ex art. 57, c.5, lett. b), D.Lgs. 163/2006 al R.T.I. aggiudicatario del contratto originario	1.243.275,00	34000	466.000,00	34000	621.637,00	34000	155.638,00
	Aggiornamento CTR 1:2.000	da individuare tramite appalto	1.055.120,00			34000	422.000,00	34000	633.120,00
4.3 – Nuovi rilievi aerei.	Realizzazione di rilievi LIDAR e rilievi aerofotogrammetrici	Riaffidamento ex art. 57, c.5, lett. b), D.Lgs. 163/2006 al R.T.I. aggiudicatario del contratto originario	544.137,00	34000	224.000,00	34000	236.000,00	34000	84.137,00
	Realizzazione di nuovi rilievi LIDAR e rilievi aerofotogrammetrici	da individuare tramite appalto	998.000,00			34000	399.200,00	34000	598.800,00
4.4 Manutenzione sistema Sigmater	Manutenzione e supporto all'uso del sistema	Partenariato interregionale, con coordinamento CISIS e regione capofila Regione Piemonte	25.271,99	34014	25.271,99				
4.5 Manutenzione e gestione Rete delle Postazioni Permanenti GPS		Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze	50.000,00	34052 1	50.000,00				
4.6 – Manutenzione e gestione del Continuum Geologico Regionale.		da individuare tramite appalto	300.000,00	34132	100.000,00	34132	100.000,00	34132	100.000,00
4.7 – Implementazione delle banche dati Geologica e Pedologica.	Risorse già assegnate con la Del.G.R. 583/2012.	Consorzio LAMMA							
4.8 – Implementazione basi cartografiche storiche e di un Repertorio Toponomastico.		Università	250.000,00	34053 34000 <sup>2</sup>	199.000,00 51.000,00				
4.9 – Implementazione delle banche dati di Uso del Suolo.	Già finanziate con i fondi assegnati dai decreti dirigenziali n° 5442/2009 e n° 3326/2011	Consorzio LAMMA							
4.10 – Partecipazione ai progetti interregionali CISIS/CPSG e dell'Intesa Stato/Regioni		Comitato permanente per i Sistemi Geografici Centro Interregionale per i Sistemi informatici, geografici e statistici	30.000,00	34085	30.000,00				
4.11 – Studio e definizione delle condizioni di cessione dei dati geografici.		Regione Toscana – S.I.T.A.	non comporta oneri						
4.12 – Derivazione DBT 25K.		Regione Toscana – S.I.T.A., IGM e altri soggetti da individuare tramite appalto	non comporta oneri		non comporta oneri		non comporta oneri		non comporta oneri
4.13 – Sperimentazione con l'Agenzia del Territorio – Direzione Regionale		Regione Toscana – S.I.T.A., AdT e altri soggetti da individuare tramite appalto	non comporta oneri		non comporta oneri		non comporta oneri		non comporta oneri

E' in corso la richiesta di variazione di bilancio del suddetto importo al capitolo 34085.
 E' in corso la richiesta di variazione di bilancio del suddetto importo al capitolo 34053.